II, Cuartel III, Cuartel IV, Cuartel V y Cuartel VI; además también posee seis 

localidades, estas son: La Reja, Francisco Alvares, Cuartel V, Trujui, Paso del Rey y 

Moreno, esta última es su ciudad cabecera o capital; estas localidades a su vez se 

sub-dividen en un total de ciento cuarenta y cuatro (144) barrios.12 

La red principal del partido es la Ruta Provincial Nro. Siete o Avenida Mitre, esta 

comunica el partido con General Rodríguez y con la ciudad de buenos Aires, por 

medio de la Autopista del Oeste se comunica con Luján y la zona oeste del partido,